Câmiu’l-ulûm (Settinî), Nşr. Seyyid Alî Âl-i Dâvud, Tahran 1394, s.182; İbn Haldun, Abdurrahman

bin Muhammed, Tarihî İbn Haldun, II, Terc. A. M. Ayetî, Tahran, 1363, s. 800; IV, s. 48; İbrahim

Kafesoğlu, “Kutbeddin”, VI, İA, Eskişehir, s. 1048-1049; İbrahim Kafesoğlu, Harezmşâhlar Devleti

Tarihi (485-618/1092-1221), TTK, Ankara 2000, s. 42.
4 Barthold V.V., Moğol İstilasına Kadar Türkistan, Haz. Hakkı Dursun Yıldız, TTK, 1990, s. 354;

Kafesoğlu, Harezmşâhlar Devleti Tarihi, s. 72.
5 Coşkun Erdoğan, Harezmşahlar Anuştegin’den Celâleddin’e, Selenge Yayınları, İstanbul 2020, s. 46.

buna bağlı olarak Kara Hıtay Devleti ile yapılan savaştan sonra meydana geldi. İşte

bildirdiğini ve kendisini yatıştırmaya çalıştığını ifade eder. Cûzcânî’den naklederek, Gıyaseddin’in

Hüdavend, Sultan Muhammed’in ise bir Hüdavendzade olduğunu söyler. Bkz. Muhammed Abdul

Ghafur, The Gorids History, Culture and Aministration (543-612/1148-1215-1216), Yayınlanmamış

Doktora Tezi, Philosophiohen Fakultӓt der Universitӓt Hamburg, Hamburg 1960, s. 77.
17 Coşkun Erdoğan, Hârezmşâh Alâeddin Muhammed Dönemi Siyasî Tarihi (1200-1220), AÜSBE

Yayınlanmamış Doktora Tezi, Erzurum 2015, s. 120.
18 İbnü’l-Esir, XII, s. 134.
19 İbnü’l-Esir, XII, s.

Nitekim Cüveynî, bu tarihte Harezm’de çok büyük bir deprem meydana

geldiği için aynı bahiste bu olaydan bahsederek, Közlük isyanını bastırmak için Sultanın Nişabur’a

geliş tarihini 11 Ramazan 604/31 Mart 1208 olarak verir. Sultanın Nişabur sonrası Herat’a geldiği

bilindiği için tarihin 604/1208 yılı olması doğrudur. Coşkun Erdoğan, Hârezmşâh Alâeddin Muhammed

Dönemi Siyasî Tarihi (1200-1220), s. 145.
36 İbnü’l-Esir’deki kayda göre Sultan, Herat’a gelince Rindi’ye haber gönderip “Kaleyi sadece

Harezmşah’a teslim edeceğini söylemiştin, işte geldim kaleyi bana teslim et” diyerek, teslim olmasını

Böyle bir bilginin Cüveynî tarafından verilmesi hususunda neyin

amaçlandığı bilinmemekle birlikte, Cûzcânî, Gur hanedanın tarihçisi olarak ve dönemin olaylarını

takipte, özellikle Gur bölgesinde, daha sarih bilgiler verdiği için ona itibar edilmesi gerekmektedir.

İbnü’l-Esir ise bu olayları 605/1208-1209 tarihine koymakla birlikte, o da farklı bir izahat sunmaktadır.

Ona göre Sultan Muhammed, Herat valisi Emir Melik’den Firûzkûh’a yürüyüp, Gıyaseddin Mahmud’u

ve kendi kardeşi Alişah’ı tutuklamasını istedi. Bundan sonra Sultanın aynı zamanda dayısı olan Emir

Melik Firûzkûh’a ilerledi.